
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2021 года №  884-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых

для оснащения муниципальных дошкольных образовательных 
организаций в Иркутской области при создании в них дополнительных

мест для детей в возрасте до семи лет

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения 
муниципальных дошкольных образовательных организаций в Иркутской 
области при создании в них дополнительных мест для детей в возрасте 
до семи лет, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 августа 2019 года № 651-пп, следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Расчет размера субсидий i-му муниципальному образованию (Q) 

осуществляется по следующей формуле:

Q SMOj X QMOj х К,

где:
К  -  коэффициент корректировки средств областного бюджета.»;
2) дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«13 \  Расчет коэффициента корректировки средств областного бюджета 

(К) осуществляется по следующей формуле:



2

где:
V -  общий размер средств областного бюджета, предусмотренных на 

предоставление субсидий в году предоставления субсидий.
Максимальное значение коэффициента корректировки средств 

областного бюджета равняется единице.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

